
М И Н И С Т Е Р С Т В О Н А У К И И В Ы С Ш Е Г О О Б Р А З О В А Н И Я 
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Рязанский государственный радиотехнический университет 
имени В.Ф. Уткина» 

(ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет им. В.Ф. Уткина», 

ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ) 

П Р И К А З 

г. Рязань 

«Об организации учебного процесса в РГРТУ с 8 ноября 2021 г.» 

В целях ограничения распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в соответствии с приказом Министра науки и высшего образования 
Российской Федерации В.Н. Фалькова от 2 ноября 2021г. № 999 «О деятельности 
организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить проведение среди студентов информационно-разъяснительной 
работы, направленной на предотвращение и профилактику распространения 
коронавирусной инфекции, в том числе о возможности вакцинирования в 
медицинских организациях, актуализировать соответствующие материалы на 
информационных ресурсах РГРТУ. 

Отв.: деканы, директор ИМиА, начальник ВУЦ, директор РССК, 
начальник УВР. 

2. Организовать с 9 ноября 2021 года и до особого распоряжения 
реализацию учебного процесса в смешанной форме, сочетающей аудиторный и 
дистанционный форматы обучения. 

Отв.: деканы, директор ИМиА, начальник УУ, начальник ЦДО. 

3. Скорректировать расписание занятий с учетом требований п. 2 и 
разместить его на сайте вуза. 

Срок: 8 ноября 2021 г. 

Отв.: деканы, директор ИМиА, начальник УУ. 



4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО 
"РГРТУ" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Отв.: директор ЦМТСО. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В.Чиркин 


